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W Karlinie zostanie uruchomiony punKt szczepień przeciWKo coViD-19! Drodzy mieszkańcy!!!
oD Dnia 13.04.2021 r. w Karlińskim ośrodku Kultury w Karlinie przy ul. parkowej 1 zostanie uruchomiony punkt szczepień
przeciwko coViD-19. Więcej informacji uzyskacie państwo dzwoniąc pod nr telefonu 94 311 95 46  i  94 311 95 02.

P
ark dworski zało-

żony został przy

budynku mieszkal-

nym młyna, poło-

żonym przy kanale

młyńskim, zajmującym teren 

o powierzchni 1,6 ha. Obiekt jest

wpisany do rejestru zabytków

woj. zachodniopomorskiego po-

łożony w widłach rzeki Parsęty 

i Młynówki.

Zakres inwestycji obejmował

będzie roboty budowlane, w tym

zakup elementów stałych wypo-

sażenia, instalację latarni, moni-

toringu wizyjnego, tablicy pami-

ątkowej oraz montaż i wyposa-

żenie placu zabaw.

Przedmiotem zamówienia

jest również budowa obiektu in-

żynierskiego – kładki pieszej

łączącej brzegi kanału Młyń-

skiego w Karlinie o konstrukcji

stalowo-betonowej, łukowej,

która będzie dodatkowo pod-

świetlona.

Dodatkową atrakcją zainstalo-

waną w Parku będzie podświe-

tlana punktowo rzeźba plenero-

wa z brązu przedstawiająca syl-

wetki pięciu gęsi ustawionych li-

niowo w kolejnych fazach wzlotu,

posadowiona na cokołach.

Inwestycja pozwoli na znaczną

poprawę stanu parku w Karlinie,

umożliwiając również dostęp

osobom niepełnosprawnym.

Działania przyczynią się także do

ochrony zabytkowego obiektu

przed zagrożeniami poprzez za-

montowanie monitoringu chro-

niącego przed pożarem i znisz-

czeniami.

Inwestycja będzie realizowana

w ramach Działania 9.3 „Wspie-

ranie rewitalizacji w sferze fi-

zycznej, gospodarczej i społecz-

nej ubogich społeczności i ob-

szarów miejskich i wiejskich”. �

Nowe oblicze parku
11 marca rewitalizacja zabytkowego parku przy ulicy Waryńskiego 
w Karlinie stała się faktem. Jednym z elementów odnowy tej przestrzeni
będzie kładka dla pieszych łącząca dwa brzegi Parsęty 

2.200.538,70
zł – całkowita 
wartość projektu

1.870.457,88
zł – dofinansowanie
w wysokości 85%

330.080,82 
zł – wkład własny
Gminy

Dofinansowanie inwestycji „Restauracja zabytkowego parku przy ul. Waryńskiego w Karlinie” pochodzi ze
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020

F
irma Scanrad stała się wła-

ścicielem terenu o pow. 

7 ha w gminie Karlino. Na dzia-

łce w pobliżu firmy Homanit

powstanie zakład produkcyjny

urządzeń chłodniczych i wen-

tylacyjnych dla branży motory-

zacyjnej.

– Doskonały inwestycja dla

mieszkańców Karlina i regionu,

ponieważ jest to duże przedsię-

wzięcie przemysłowe, które po-

zwoli na znaczące zwiększenie mo-

żliwości produkcyjnych Scanrad,

ale również stworzy nowe miejsca

pracy w naszym regionie – podkre-

śla burmistrz Waldemar Miśko.

W pierwszym etapie powsta-

nie 80 nowych miejsc pracy, 

a docelowo ma ich powstać

400.

Co ważne nowy zakład repre-

zentować będzie przemysł 4.0,

czyli tzw. inteligentny przemysł,

oparty na najnowocześniejszych

technologiach.

Firma Scanrad, której właści-

cielem jest chiński Yinlun, otrzy-

mała od Słupskiej Specjalnej

Strefy Ekonomicznej decyzję 

o wsparciu w ramach programu

Polska Strefa Inwestycji.

Start produkcji planowany jest

na II kwartał 2022 r. �

Scanrad 
inwestuje w gminie
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P ierwszy numer Wieści 
z Karlina w tym roku to

również informator  o podwyżkach
niektórych usług publicznych
świadczonych przez gminę lub jej
jednostki, które są niestety smutną
koniecznością wynikającą z rze-
czywistości w której się znajduje-
my. Znajdziecie Państwo w nim do-
kładną analizę dlaczego takie kro-
ki musiały być podjęte.

Czas pandemii niestety towarzy-
szy nam już od roku i znów mamy
coraz więcej zachorowań, dlatego
apeluję o zachowywanie ostrożno-
ści w codziennym życiu i dalsze po-
maganie sobie nawzajem. 
Sprawdziliśmy się jako społeczność
w tym trudnym czasie i cieszę się,
że w naszej gminie możemy liczyć
na siebie nawzajem. Bardzo za to
wszystkim dziękuję! Jak już wiemy
nasza gmina (mam wrażenie, że
jako jedna z nielicznych w Polsce)
wzięła na siebie obowiązek reje-
stracji chętnych na szczepienia 
z populacji 60+. Jeśli jeszcze do ko-
goś z tej grupy nie dotarła jeszcze
ta informacja to w każdej chwili
można się skontaktować pod
wskazane numery telefonów. 
Dobrą i ważną informacją jest też
to, że od 13 kwietnia otwieramy
punkt szczepień w Karlińskim
Ośrodku Kultury przy ul. Parkowej.
Tak naprawdę największym 
problemem jest mała ilość szcze-
pionek, a to od nich zależne jest
tempo szczepień. Z uzyskanych 
informacji wynika, że od kwietnia
szczepionek będzie więcej.

Mówiąc o pomocy warto przy-
pomnieć, że każdy z nas może 
zdecydować, żeby jego 1% podatku
pomagał. Ta pomoc może zostać 
u nas, w naszej gminie są organi-
zacje do których można ją skiero-
wać. Warto to zrobić. Listę wszyst-
kich znajdziecie Państwo w tym
numerze gazety.

Życzę Państwu, aby zbliżające
się święta były dla Was czasem 
miłego odpoczynku dającego siłę 
i wiarę na lepsze jutro. Bo choć 
dzisiaj jest nam ciężko, to wierzę
głęboko, że już niebawem nadejdą
lepsze dni i że wrócimy do normal-
ności, której nam wszystkim tak
bardzo brakuje. Niech odporność
będzie z nami.

WalDeMaR MiśKo 
burmistrz Karlina

Drodzy
mieszkańcy,

/z ratusza/
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lutego, w Sej-

miku Woje-

wództwa Za-

chodniopo-

morskiego,

gratulacje zwycięzcom przekaza-

ła członek zarządu Anna Bań-

kowska. 

Nagroda przyznawana jest

pod auspicjami Fundacji Na

Rzecz Rozwoju Ekoenergetyki

„ZIELONY FENIKS”, która to

wspiera wszelkie organizacje

społeczne, samorządowe i biz-

nesowe w zakresie popularyza-

cji i wdrażania nowoczesnych

rozwiązań dotyczących odna-

wialnych źródeł energii, energo-

oszczędności, paliwa alternaty-

wach oraz ekologicznej utylizacji

odpadów.

Waldemar Miśko został do-
ceniony za osiągnięcia we

wdrażaniu rozwiązań i techno-
logii ekoenergetyki. 

Jako przewodniczący ZMiGDP

powiązał swoje działania z mo-

żliwością wykorzystania energii

odnawialnej również w odniesie-

niu do potrzeb mieszkańców.

Związek niejednokrotnie był be-

neficjentem funduszy zewnętrz-

nych pozyskiwanych w celu re-

alizacji rozwiązań z zakresu eko-

energetyki. W ramach projektu

„Poprawa efektywności energe-

tycznej budynków użyteczności

publicznej na terenie ZMiGDP”

współfinansowanego w ramach

Funduszy EOG przeprowadzono

prace termomodernizacyjne 

w budynkach użyteczności pu-

blicznej, wymianę źródeł ciepła

oraz montaż odnawialnych

źródeł energii. Dzięki realizacji

projektu ograniczenie emisji

CO2 wyniosło 837,04 Mg/rok.

Związek był partnerem wio-

dącym projektu „Działania infra-

strukturalne na rzecz poprawy

stanu środowiska w obiektach

użyteczności publicznej na tere-

nie Dorzecza Parsęty”. W ramach

projektu w przeciągu pięciu lat

wykonano modernizację ponad

88 obiektów użyteczności pu-

blicznej zlokalizowanych w 30

miejscowościach. Dzięki działa-

niom społecznym burmistrza 

w Gminie Karlino rozwija się

energetyka wiatrowa, łączna

moc wynosi 76,5 MW. 23 obiekty

użyteczności publicznej w gmi-

nie wyposażone są w instalację

ogniw fotowoltaicznych oraz

pompy ciepła. 

Województwo zachodniopo-

morskie jest wiodącym produ-

centem energii z odnawialnych

źródeł. To tu działają firmy pro-

mujące OZE, produkujące ele-

menty do farm wiatrowych. Tutaj

także od lat prowadzone są bada-

nia naukowe dotyczące rozwoju

OZE. Właśnie dlatego wojewódz-

two zachodniopomorskie buduje

swoją markę jako lidera w roz-

woju OZE. Na obszarze naszego

województwa funkcjonuje 263

instalacji (powyżej 50 kW) pro-

dukujących energię elektryczną 

z odnawialnych źródeł energii 

o łącznej mocy zainstalowanej

wynoszącej 1848,710 MW, co

stanowi ok 19,2% mocy OZE za-

instalowanych w kraju. 

�

Wyróżnieni za „zieloną energię” na Pomorzu zachodnim 

Burmistrz z energią
Regionalna nagroda „Zielony Feniks”
przyznawana jest osobom, firmom i in-
stytucjom działającym lokalnie na rzecz
ekoenergetyki. W tym roku medale i dy-
plomy trafiły do siedmiu zachodniopo-
morskich laureatów – w tym Waldemara
Miśko, burmistrza Karlina.

Rodziny zamieszkały 
w dwóch lokalach przy-

gotowanych przez Gminę Kar-
lino. Rodziny, które przyjecha-
ły do Karlina są spokrewnione
i są rodziną repatriantów 
już mieszkających w Karlinie,
więc będzie im na pewno 
łatwiej się zaaklimatyzować.

Burmistrz przywitał rodziny

powitalnym chlebem i wręczył

powitalne podarunki.

Działania związane z zapra-

szaniem kolejnych rodzin to wyj-

ście naprzeciw oczekiwaniom

Rządu Rzeczypospolitej Polskiej.

Gmina Karlino postanowiła za-

prosić do osiedlenia się na swoim

terenie kolejną rodzinę repa-

triantów. Cztery rodziny przyje-

chały dawniej. W ostatnich latach

zaprosiliśmy kolejne trzy rodzi-

ny, a obecnie rodzin z Kazachsta-

nu znajdujących swój nowy dom

w Karlinie będzie już dziewięć.

Przygotowane lokale mają po-

wierzchnię 46,68 m kw. (2 poko-

je, kuchnia, łazienka, przedpo-

kój) oraz 38,60 m kw. (2 pokoje,

kuchnia, łazienka, przedpokój).

W 2021 roku Gmina Karlino

planuje przygotować lokale dla 

4 kolejnych rodzin. �

Nowi 
mieszkańcy
karliNa
15 marca powitaliśmy oficjalnie 
w Karlinie dwie nowe rodziny 
repatriantów.

9
rodzin repatriantów
zamieszkało 
w Karlinie do tej pory
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W tym roku 
zebraliśmy
34 215,48
złotych. 

Dziękujemy! 

T
egoroczny finał
WOŚP odbył się na
innych zasadach
niż dotychczas.
Wszystko przez

pandemię koronawirusa. 
W auli Karlińskiego Ośrodka
Kultury zorganizowane zostało
studio, skąd prowadzona była
transmisja online.

Licytację na czacie oraz całą
imprezę poprowadził nieza-
stąpiony Tomasz Rusiecki. 
W części artystycznej wystąpili:
orkiestra dęta z KOK, Anna 
Koziak, Krzysztof Chrzanowski,
Agata Kondziołka oraz zespół
ON-OFF.

W holu KOK zorganizowano
„kawiarenkę przelotową”, a na
terenie naszej gminy można
było spotkać mobilnych wolonta-
riuszy w towarzystwie straża-
ków OSP Karlino.

Podczas imprezy w sali pla-
stycznej odbywały się mini
warsztaty plastyczne dla dzieci 
– oczywiście w temacie WOŚP.

Warto podkreślić, ze nasze
przedszkole i żłobek przyłączyły
się do WOŚP. Dzięki zaangażowa-
niu dzieci, rodziców oraz pra-
cowników przedszkola i żłobka,
udało się zebrać 1331,23 zł.

W akcję włączyły się lokalne
firmy nie tylko przekazując pro-
dukty i usługi na licytacje, ale
również poprze umieszczenie
puszek stacjonarnych w sklepach
czy siedzibach.

Serdecznie dziękujemy za takie
wsparcie! �

Bardzo gorąco dziękujemy
wszystkim organizatorom 

i wolontariuszom, 
a w szczególności 

darczyńcom za każdy grosz.
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stycznia przed Ko-

mendą Powiatową

Policji w Białogardzie został

przekazany nowy oznakowany

radiowóz hyundai tucson z na-

pędem 4x4. Kupno dofinanso-

wał Urząd Miejski w Karlinie

oraz Komenda Główna Policji.

Urząd Miasta Karlino prze-

znaczył na ten cel 58 149 zło-

tych, a druga część została przy-

znana z policyjnego funduszu

wsparcia na zakup pojazdu. Po-

jazd ten przeznaczony jest dla

funkcjonariuszy Komisariatu

Policji w Karlinie i jest niewąt-

pliwie znacznym wzmocnie-

niem technicznym funkcjona-

riuszy w codziennej służbie.

Auto dostosowane jest do po-

trzeb policjantów oraz specyfiki

pełnienia służby w ruchu miej-

skim oraz poza nim, co przełoży

się na zwiększenie skuteczności

ich działań oraz wzmocni poczu-

cie bezpieczeństwa mieszkań-

ców.

Uroczyste przekazanie nowo-

czesnego radiowozu odbyło się

przed budynkiem Komendy Po-

wiatowej Policji w Białogardzie.

W przekazaniu udział wzięli:

burmistrz Karlino Waldemar 

Miśko, z-ca burmistrza Piotr

Woś, przewodnicząca Rady Miej-

skiej w Karlinie Beata Klepu-

szewska, komendant Komendy

Powiatowej Policji w Białogar-

dzie nadkom. Robert Brzozow-

ski, z-ca komendanta mł. insp.

Adam Załuski, komendant Komi-

sariatu Policji w Karlinie nad-

kom. Marek Biełooki.

�

Mamy nowy radiowóz w Karlinie
Karlińscy policjanci otrzymali nowy oznakowany radiowóz. Auto zostało
zakupione dzięki dofinansowaniu z Urzędu Miejskiego w Karlinie oraz
środkom z Komendy Głównej Policji.

Waldemar Miśko Burmistrz Miasta Karlino przekazał komendantowi powiatowemu policji w Białogardzie, nadkom. Robertowi Brzozow-

skiemu, kluczyki do pojazdu.

Z Karlina do Białogardu
Serdecznie gratulujemy Markowi Biełookiemu awansu na stanowisko zastępcy 
komendanta powiatowego policji w Białogardzie. 

B
urmistrz Karlina osobi-

ście przekazał gratulacje

i pamiątkę z Karlina dziękując

za troskę o bezpieczeństwo 

w naszej gminie.

Dziękujemy za 10 lat służby 

w Karlinie i życzymy wielu suk-

cesów na nowym stanowisku. 

Podczas XXXI sesji Rady Miej-

skiej burmistrz Karlina podzię-

kował odchodzącemu na emery-

turę, za wieloletnią, pełną zaanga-

żowania służbę na rzecz miesz-

kańców powiatu białogardzkiego

Zastępcy Komendanta Powiato-

wego Policji w Białogardzie Ada-

mowi Załuskiemu oraz pogratu-

lował awansu na to stanowisko

Markowi Biełookiemu. 

Włodarz wręczył także upomi-

nek oraz złożył życzenia wielu

sukcesów zawodowych Markowi

Michalskiemu, następcy komen-

danta Komisariatu Policji w Karli-

nie. �

G
mina Karlino rozpoczy-

na realizację projektu

„Przejmowanie kontroli nad

sytuacjami kryzysowymi w ob-

szarach transgranicznych”. 

Projekt służyć będzie wymia-

nie doświadczeń w zakresie za-

pobiegania sytuacjom kryzyso-

wym w szerokim rozumieniu, 

w ramach tego odbędą się spotka-

nia on-line sztabów kryzysowych

i burmistrzów po stronie polskiej

i niemieckiej. Punktem wyjścia

do wspólnych rozmów będzie te-

mat bieżący związany z pande-

mią COVID-19. Rezultatem pro-

jektu będzie współpraca trzech

przygranicznych gmin w celu wy-

pracowania zasad bezpieczeń-

stwa dla mieszkańców i docelowo

przejmowania kontroli nad sytu-

acjami kryzysowymi. Wypraco-

wane zostaną działania, które

pomogą reagować w przypadku

wystąpienia sytuacji kryzyso-

wych, usuwaniu ich skutków. 

Dodatkowo doposażone zostanie

Gminne Centrum Zarządzania

Kryzysowego. �

Projekt jest dofinansowany przez Unię Europejską ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa (Fundusz
Małych Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg V A Me-
klemburgia-Pomorze Przednie / Brandenburgia / Polska w Euroregionie
Pomerania)” w ramach naboru specjalnego COVID-19 w ramach Funduszu
Małych Projektów „Walka z pandemią COVID-19 i jej konsekwencjami 
w Euroregionie Pomerania” w ramach „Funduszu Małych Projektów
Komunikacja- Integracja-Współpraca” współfinansowanego z Programu
Współpracy Interreg VA Meklemburgia – Pomorze Przednie/Branden-
burgia/Polska.

36 420,84
euro 
to całkowita wartość
projektu, dofinanso-
wanie wyniosło 85%

G
mina Karlino spełniając

oczekiwania mieszkań-

ców, szczególnie w trudnym

czasie pandemii, podjęła wy-

jątkowe działania ułatwiające

osobom starszym rejestrację

na szczepienia. 

Każdy senior 60+ otrzymał 

w styczniu pakiet informacyjny,

gdzie znalazły się informacje na

temat szczepień, ankiety oraz

ulotki informacyjne dot. procesu

i wymaganych działań. Pakiet 

zawierał również maseczkę

ochronną. Dodatkowo, w mo-

mencie uruchomienia zapisów

na szczepienia, szczególnie że

dotyczyły one najpierw grup

80+, 70+ i obecnie nieco młod-

szych w urzędzie uruchomiono

punkt, który zajmuje się

umówieniem seniorów na szcze-

pienia. Szczepienia odbywają się

we współpracującym z gminą

punkcie w Białogardzie, a senio-

rzy wymagający wsparcia mają

możliwość skorzystania ze spe-

cjalnego transportu. W punkcie

szczepień jest zarezerwowana

pula szczepionek dedykowana

mieszkańcom gminy Karlino,

zgodnie z możliwościami ogólno-

polskiego systemu dostaw.

– Procesy rejestracyjne mogą

stanowić barierę dla niektórych

osób starszych, dlatego kontaktu-

jemy się z seniorami bezpośred-

nio, żeby im w tym pomóc.

Wszystko jest załatwiane przez

pracowników urzędu i seniorzy

dostają konkretny termin i godzi-

nę szczepienia, a Ci którzy tego

wymagają również transport 

i opiekuna, który im pomaga 

– mówi burmistrz Karlina Walde-

mar Miśko.

– W Karlinie staramy się do-

strzegać potrzeby mieszkańców,

szczególnie tych wymagających

wsparcia. Dlatego też jak tylko

zwiększy się dostępność szcze-

pionek na rynku uruchomiony

zostanie punkt szczepień w Kar-

lińskim Ośrodku Kultury – za-

pewnia burmistrz.

�

Gmina pomaga 
w szczepieniach

Zapanować 
nad kryzysem
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Lukrowana Gwiazdka to
akcja, której ideą jej jest

podzielenie się domowym je-
dzeniem z osobami starszymi,
schorowanymi lub takimi,
które nie są w stanie przygo-
tować dla siebie świątecznych
potraw. Z kilku osób na począt-

ku do blisko 40 w ubiegłym roku

zwiększyła się skala pomocy. 

W działania rokrocznie włącza

się Gmina Karlino z burmi-

strzem Waldemarem Miśko i za-

stępcą Piotrem Wosiem na cze-

le. To m.in. oni w wigilijny pora-

nek rozwozili przygotowane

zestawy świąteczne. W działania

angażuje się również MGOPS 

w Karlinie, Karliński Ośrodek

Kultury, ale przede wszystkim

wiele osób, które dzielą się świą-

tecznymi smakołykami, w tym

aktywne Koła Gospodyń Wiej-

skich z naszej gminy.

Również w tym trudnym 2020

r. karliniacy nie zawiedli i podzie-

lili się tym, co przygotowywali na

swoje stoły: kawałkiem ciasta,

barszczem, pierogami, karpiem...

Z tego wolontariusze przygoto-

wali podarunki dla kilkudzie-

sięciu osób. Zestawy świąteczne

w wigilijny poranek zostały do-

starczone do adresatów: osób

starszych, schorowanych, które

spędzały święta samotnie. To 

naprawdę mnóstwo radości. Bo

dzielenie w tym przypadku to

mnożenie.

# L u k r o w a n a G w i a z d k a
zmienia Święta na lepsze.

Dary serca o każdej porze 
Mimo trudnego dla nas wszystkich czasu przed świętami 
w Karlinie udało się zrealizować akcję Lukrowana Gwiazdka.

Lukrowana Gwiazdka to akcja za-
początkowana w Gminie Karlino
przez Karolinę Pawłowską.

Mała książka 
– wielki 
człowiek

Miejska i Gminna Biblio-
teka Publiczna w Karli-

nie bierze udział w kampanii
społecznej „Mała książka 
– wielki człowiek”.

Zapraszamy wszystkich

przedszkolaków rocznik 2014-

2017 do biblioteki. Każdy przed-

szkolak, który zapisze się do bi-

blioteki otrzyma pakiet powital-

ny oraz Kartę Małego Czytelnika

i gdy zbierze 10 naklejek za wi-

zyty w bibliotece otrzyma imien-

ny dyplom, odznakę Superczytel-

nika i kostkę do gry. 

Kampania jest realizowana

przez Instytut Książki oraz Mini-

sterstwo Kultury i Dziedzictwa

Narodowego. �

30grudnia 2020 roku, 
z uwagi na zły stan

konstrukcji drewnianej
dzwonnicy znajdującej się 
w wieży kościoła w Lubiecho-
wie, zdemontowano dzwony.
Zostały złożone w bezpiecz-
nym miejscu do czasu remontu
kościoła i jego wieży.

Niestety, z upływem czasu 

wiąże się również zmiana stanu

zabytków, które mamy w naszej

gminie. Wymagają one monito-

rowania i szczególnej uwagi, 

a czasem zabezpieczenia, żeby

nie stwarzały zagrożenia. Taką

właśnie sytuację mieliśmy w ko-

ściele w Lubiechowie. 

Konstrukcja wsporcza dzwo-

nów była w takim stanie, że ist-

niało zagrożenie katastrofy bu-

dowlanej – belki mogły ulec

zniszczeniu, a dzwony upaść do

kruchty wieży. Stwarzało to za-

grożenie dla zdrowia i życia ludzi

przebywających w obiekcie.

Dzięki dotacji Gminy Karlino

dla parafii pw. świętego Michała

Archanioła w Karlinie udało się

demontaż sprawnie przeprowa-

dzić. 

�

Z wieży zdjęto dzwony 

16lutego Muzeum Ziemi
Karlińskiej odwiedzi-

ła grupa pierwszoklasistów.
Dzieci zwiedzały wystawę, na
której prezentowane są foto-
grafie kormoranów autorstwa
Ziemowita Kalkowskiego. 

Dzieci dowiedziały się, że kor-

morany to takie ptaki, które

mogą nurkować nawet na głębo-

kość 10 metrów, jako nieliczne

ptaki, które po zanurzeniu w wo-

dzie muszą się wysuszyć. Korzy-

stając z okazji odwiedzenia mu-

zeum oczywiście z zachowaniem

obostrzeń, dzieci mogły zwiedzić

również wystawę stałą dotyczącą

historii Karlina. Serdecznie dzię-

kujemy za wizytę.

Od 2 lutego, w związku z wdro-

żeniem łagodzenia obostrzeń

związanych z epidemią COVID-

19 Muzeum Ziemi Karlińskiej

jest czynne dla odwiedzających

od wtorku do piątku w godzinach

11 – 15. 

Muzeum otwarte jest na spe-

cjalnych zasadach, o których in-

formuje aneks do regulaminu

Muzeum Ziemi Karlińskiej do-

stępny na tablicy ogłoszeń przed

wejściem do sali ekspozycyjnej.

Wystawa czasowa PTASZORY,

fotografa Ziemowita Kalkowskie-

go, dostępna była od 15 stycznia

do 5 marca. �

Młodzi w muzeum
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Uczniowie z klasy 3B szkoły Podstawowej w karlinie pamiętali

o naszych „mniejszych braciach” i przynieśli zebraną przez siebie

karmę do straży Miejskie w karlinie.

D
zięki temu projek-

towi uczniowie

uzyskują kompe-

tencje pożądane na

rynku pracy i uczą

się w warunkach zbliżonych do

naturalnego środowiska pracy. 

Z powodu pandemii zostaliśmy

zmuszeni do przeniesienia na-

szych działań w strefę online 

i teraz tak odbywają się zajęcia 

z języka branżowego oraz indy-

widualne konsultacje z doradcą

zawodowym. 

Jednym z niezmiernie wa-

żnych elementów naszego pro-

jektu była organizacja zajęć la-

boratoryjnych na Politechnice

Koszalińskiej. Dzięki owocnej

współpracy z Wydziałem Me-

chanicznym Politechniki Kosza-

lińskiej, udało się wznowić wy-

jazdy na te zajęcia. Dzięki temu

nasi przyszli technicy mecha-

tronicy mają szansę korzystać 

z bogatego zaplecza dydaktycz-

nego Politechniki i przygotowy-

wać się do egzaminów zawodo-

wych.

Spora grupa uczniów Techni-

kum w Karlinie została również

wyróżniona za najwyższe osią-

gnięcia w przedmiotach zawodo-

wych stypendium naukowym,

którego wartość waha się między

170 do 400 zł miesięcznie. Jest to

wielka motywacja i zachęta dla

uczniów kształcących się w na-

szym technikum.

Do końca trwania projektu,

uczniowie będą mieli szansę

wziąć udział w bezpłatnych kur-

sach i szkoleniach, dzięki którym

zdobędą dodatkowe uprawnienia

i umiejętności zawodowe, takie

jak kierowanie wózkami widło-

wymi, uprawnienia elektro-ener-

getyczne, czy projektowanie.

Czekamy na możliwość zorgani-

zowania wyjazdów grupowych

do ośrodków akademickich czy

branżowych zakładów pracy. Li-

czymy też, że w najbliższe waka-

cje uczniowie będą mogli już od-

być płatne staże i praktyki zawo-

dowe w największych zakładach

w regionie. Wszystkie zaplano-

wane w projekcie zadania mają

niezmiennie służyć jak najlep-

szemu przygotowaniu do wejścia

na rynek pracy po ukończeniu

szkoły, dlatego wspólnie patrzy-

my razem w zawodową przyszło-

ść!

�

Myślimy o przyszłości
Pomimo wielu obostrzeń i utrudnień wdrażamy kolejne działania pro-
jektu edukacyjnego „Razem w Zawodową Przyszłość – BIS!” dofinanso-
wanego ze środków UE. 

k
arlińska Biblioteka, za

udział w akcji „Podziel

się książką”, organizowanej

przez kinder oraz  wydaw-

nictwo znak otrzymała dwie

pufy oraz zestaw książek do

wspólnego czytania. Wszyscy

darczyńcy otrzymali dyplom Czy-

telnika o wielkim sercu oraz za-

kładki do książek. 

Serdecznie wszystkim dzięku-

jemy za udział w tym szlachet-

nym projekcie!

�

Podziel się książką

Walentynki – to dzień, w którym

obdarowuje się osobę lubianą,

kochaną drobnymi upominkami

tzw. walentynkami. Najczęściej

wręcza się serduszka, jako sym-

bol miłości. 

12 lutego przedszkolaki i żłob-

kowicze mieli możliwość poznać

specyfikę tego święta. Dzieci do-

wiedziały się kim był św. Walenty

i którego dnia obchodzimy wa-

lentynki. Nie zabrakło wesołych

zabaw i wierszyków. Dzieci wy-

konały również samodzielnie

walentynkę dla tych, których ko-

chają najbardziej – swoich rodzi-

ców.

�

Przedszkole Miejskie 

w karlinie

Najmłodsze Walentynki 

29
stycznia przedszkole

zamieniło się w ma-

giczne miejsce. Rano do placów-

ki przyszły te same dzieci, które

widujemy codziennie, lecz już po

śniadaniu sale były pełne ksi-

ężniczek, motylków, piratów

oraz innych postaci z bajek i ba-

śni. 

Sale przedszkolne zmieniły się

w sale balowe, pełną pięknych

kolorowych ozdób oraz balonów.

Dzieci śpiewały najnowsze hity 

z list przebojów.

Przedszkolaki do domów wra-

cały uśmiechnięte i pełne niesa-

mowitych wspomnień.

�

Przedszkole Miejskie w karlinie

Ach, co to był za bal…
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Wieś założona prawdo-
podobnie w XIII-
XIV wieku przez

niemieckich osadników na
miejscu dawnej osady słowiań-
skiej, leżącej na pierwotnym
szlaku solnym Kołobrzeg –
Gościno – Karlino – Białogard
– Nakło. Pierwsza wzmianka
w dokumentach o miejscowo-
ści „Kuwantze”, pochodzi 
z 1434 roku. 

W czasie wojny trzydzie-
stoletniej (1618-48 rok), 
Kowańcz został całkowicie
zniszczony, a po odbudowie na
dawnym miejscu, nie ucierpiał
już w czasie kolejnych zawiro-
wań wojny siedmioletniej 1756
-63 r. Dlatego też wieś liczyła
pod koniec XVIII wieku około
210 mieszkańców i była jedną z
największych na terenie ziemi
kołobrzeskiej. W założeniu
przestrzennym Kowańcz był
wsią placową (okolnicą), gdzie
budynki gospodarcze usytu-
owane były dookoła centralne-
go placu, a zwrócone do niego
były budynkiem bramowym.
Gospodarstwa składały się z re-
guły z czterech zabudowań.
Budynek mieszkalny znajdo-
wał się naprzeciw bramy i flan-
kowany był z lewej strony staj-
nią, a z prawej stodołą. Przez

osadę płynęły dwa małe stru-
myki, które zasilały dwa nie-
wielkie stawy. W mniejszym 
z nich zatrzymywano wodę,
aby później przekazywać ją do 
większego, który służył jako
zbiornik przeciwpożarowy, a ta-
kże hodowano w nim karpie
odławiane co roku na jesieni.
Zimą zaś, młodzi ludzie chęt-
nie ślizgali się po zamarzniętej
tafli.

Administracyjnie wieś 
należała do Domeny Karliń-
skiej. Liczba mieszkańców 
w 1816 roku wynosiła 290 osób,
a najwyższą liczbę mieszkań-
ców (496), zanotowano w 1855
roku (1939-402).

S z k o ł a  w  K o w a ń c z u
istniała już w XVIII wieku, 
a budynek służący wtedy do
nauczania zastąpiono nowym,
zbudowanym w 1830 roku,
który pełnił swoją funkcję do
1939 roku, wtedy uczęszczało
do niej 53 dzieci. W tymże
roku zakupiono grunt, aby 
wybudować nowy budynek
szkolny, ale II wojna światowa
pokrzyżowała te zamiary.

Ze względu na bliskie po-
łożenie Karlina, Kowańcz nie
posiadał nigdy własnego ko-
ścioła. W związku z tym miesz-
kańcy należeli do tamtejszej

parafii. Pochówki osób z Ko-
wańcza odbywały się również
w Karlinie, do 1795 roku na
cmentarzu przykościelnym, 
a później na tzw. starym cmen-
tarzu na Wzgórzu Wiatracznym
– Windmühlenberg (dzisiejszy
park miejski przy amfiteatrze,
przy ulicy Koszalińskiej).

W 1830 roku na terenie
zwanym „Eichsberg” w Ko-
wańczu, założono własny
cmentarz. Budynek, który
znajdował się przy wejściu na
cmentarz i służył jako maga-
zyn na przybory strażackie,
uzyskał drugą funkcję jako ka-
plica cmentarna. Wybudowa-
no na nim małą wieżyczkę 
i zawieszono w niej mały
dzwon, który alarmował
mieszkańców w razie pożaru,
oraz informował o pogrzebach.

W roku 1897 gmina do-
kupiła 2 morgi ziemi grani-
czącj z cmentarzem, należą-
cej do Wilhelma Molzahna,
którego gospodarstwo było
parcelowane. W ten sposób
powiększono znacznie jego
obszar, a cały teren cmentarza
obsadzono żywopłotem.
Wzdłuż dróżki, prowadzącej 
w prostej linii do drogi na Kar-
lino i do karlińskiego kościoła
zwanej Kirchensteig (dosł. ko-
ścielna dróżka) i przebiega-
jącej wzdłuż starej nekropolii,
postawiono murek z kamieni
polnych, który zlikwidowano
w 1935 roku, aby zasadzić tam
jodły.

Ciekawostką tego terenu
jest również fakt, że nazywany
był on „Eichsberg”, czyli
Góra (wzniesienie) Dębowa,
chociaż dzisiaj nie ma w tym
miejscu żadnego wywyższenia
terenu. Takowe jednak mo-
żna było zobaczyć jeszcze do
1874 roku, kiedy to zaczęto je
niwelować, wybierając z niego
żwir na budowę drogi Karlino 
– Gościno, a trwało to aż do
1878 roku.

Kowańcz – fragment mapy powiatu kołobrzesko-
-karlińskiego z 1939 r.

Historia jednej miejscowości

Kowanz, czyli Kowańcz

Klein Jestin, czyli Gościnko

Gościnko w latach 20. XX wieku. U góry gospoda „Pod Białym Łabędziem”. Po lewej
szkoła, a po prawej ujęcie spod gospody w kierunku Szczecina.
Budynek szkoły widoczny na pocztówce został wybudowany w 1911 roku. Była to
szkoła jednoklasowa, a dodatkowo w budynku mieściło się  mieszkanie nauczyciela. 
W 1939 roku uczyło się tam 31 dzieci.

Gościnko jest jedną 
z nielicznych miejsco-
wości na ziemi karliń-

skiej, o której pierwsza
wzmianka jest dokładnie dato-
wana – w tym przypadku na
11 sierpnia 1290 roku. Wtedy
to wieś została sprzedana nie-
jako w „pakiecie” wraz ze Sta-
rym Borkiem i Gościnem
klasztorowi cystersów z Dobe-
ran (dzisiaj Bad Doberan) 
w Meklemburgii. Po szybko
następujących zmianach wła-
ścicieli w kolejnych latach, no-
wym posiadaczem włości na
ponad sto lat stało się miasto
Kołobrzeg. Następnie wieś
przeszła w ręce rodziny von
Damnitz.

Warto zastanowić się 
w tym miejscu nad pochodze-
niem nazwy Gościnka (jak
również Gościna), która 
w pierwszych wzmiankach
brzmiała: Jezstyn, Gezstyn,
Yestyn, czy też Iestin, ma swo-
je źródło w słowiańskich sło-
wach: gost (gość – niem.
Gast), oraz gostina (gościniec
– niem. Gasthaus). W pomor-
skim języku zwanym „Platt-
deutsch” istnieje tendencja do
wymawiania litery „g” jako
„j” i tak właśnie ewaluowała
nazwa obu miejscowości. Po-
chodzić ona miała właśnie od
gościńców, czy też zajazdów,
które znajdowały się na daw-

nym szlaku solnym z Koło-
brzegu.

W swoim założeniu była
to mała osada, której nieliczne
zabudowania usytuowane były
w formie podkowy dookoła

małego placu. Domostw było
niewiele, ponieważ początko-
wo był to raczej majątek ziem-
ski, a nie wieś w pełnym słowa
tego znaczeniu. Około roku
1780 oprócz majątku były tam
trzy gospodarstwa, mała karcz-
ma i kuźnia. Według pierw-
szego spisu mieszkańców pa-
ństwa pruskiego z 1813 roku
w Gościnku mieszkały 43 oso-
by. Wydarzeniem, które zde-
terminowało późniejszy roz-

wój tej początkowo malutkiej
miejscowości, było bez wąt-
pienia wybudowanie w 1830
roku drogi Szczecin – Gdańsk,
która skomunikowała wieś 
z pobliskim Karlinem i umo-
żliwiła dostęp do tamtejszego
rynku, a później do połączeń
kolejowych. Do 1864 roku
przybyły nowe gospodarstwa 
a liczba mieszkańców zwięk-
szyła się do 145, podczas gdy
w roku 1871 było tam już 
12 budynków mieszkalnych 
(4 należały do majątku). Praw-
dziwą przemianę wieś przeszła
w 1887 roku, kiedy to rozpar-
celowano część majątku 
i utworzono 15 nowych gospo-
darstw. W 1925 roku znajdo-
wało się w Gościnku już 27 za-
mieszkanych domów. Maksy-
malnie wieś zamieszkiwało
przed wojną 190 osób (1939 r.)

KRZYSZTOF SZCZECIŃSKI

Źródła:
1. Manfred Vollack „das kol-
berger land, seine städte und
dörfer” ein poMMersches he-
iMatbuch. husuM 1999 
2. hugo haeger und fritz
baller aus: „geschichte des
dorfes kowanz” in körliner
zeitung nr 4/1993
3. kolberger zeitung 11/1959:
fritz baller „kleine chronik
der geMeinde kowanz”
4. körliner zeitung 01/1999

Gościnko – fragment mapy powiatu kołobrzesko-
-karlińskiego z 1942 r.

Reklama gospody w Gościnku z książki adresowej 
z 1937 roku...

... oraz mleczarni parowej, która sprzedawała swoje 
produkty w Kołobrzegu.
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Szanowni Państwo, mieszkańcy gminy Karlino, wzorem lat ubiegłych chciałbym przedstawić Państwu niektóre z wielu aspektów 
dotyczących perspektyw oraz funkcjonowania naszej małej wspólnoty samorządowej w roku 2021.
Niestety, 2021 rok to kolejny trudny rok, w którym musimy borykać się zarówno z istniejącym stanem pandemii i związanymi z tym 
wprowadzonymi na terenie całego kraju wieloma ograniczeniami w życiu gospodarczym i społecznym, jak również ze wzrostem kosztów
związanych z funkcjonowaniem gminnej gospodarki komunalnej oraz dalszym brakiem dokonania rekompensat finansowych przez Rząd
i Parlament RP z tytułu utraconych dochodów własnych gmin.

BIULETYN INFORMACYJNY BURMISTRZA KARLINA

Straciliśmy miliony

Jak zapewne Państwo pamiętacie w 2019 r. na skutek różnych decy-

zji Rządu i Parlamentu RP nasza Gmina utraciła bezpowrotnie oko-

ło 8 milionów złotych z tytułu podatków, a od 2020 r. traci corocz-

nie około 6 milionów złotych z wpływu podatków od elektrowni wia-

trowych, co w sposób znaczący wpływa na ograniczenie możliwości

w realizacji jej zadań własnych oraz możliwości poprawy jakości ży-

cia naszych mieszkańców.

Mając powyższe na względzie, jako Burmistrz Karlina na przestrze-

ni ostatniego okresu, zgodnie z daną Państwu oraz radnym naszej

Rady Miejskiej obietnicą, podjąłem szereg działań mających na celu

pozyskanie nowych inwestorów, którzy ulokują się na terenie gminy

Karlino. Te działania stworzą nie tylko możliwości związane z nowy-

mi miejscami pracy, ale również pozyskanie nowych źródeł dochodu

w gminnym budżecie, choćby z tytułu wniesionych podatków.

Czekają nas podwyżki
Niestety, w 2021 roku stoimy przed kolejnymi wyzwaniami związa-

nymi ze zmianą przepisów prawa i wzrostem cen różnego rodzaju

usług, które w sposób bezpośredni wpływają na gospodarkę majątko-

wą i finansową naszej Gminy.

Poniżej przedstawiam Państwu czynniki, które zadecydowały 

o podjęciu zarówno przez radnych Rady Miejskiej w Karlinie, jak i Bur-

mistrza Karlina trudnych, ale jedynie możliwych decyzji o podwyżkach:

• opłat za odbiór odpadów komunalnych, 

• stawek czynszu za mieszkania w zasobach Karlińskiego Towa-

rzystwa Budownictwa Społecznego w Karlinie i Zakładu Gospo-

darki Komunalnej w Karlinie 

oraz utrzymaniu dopłat za wodę i ścieki na poziomie z roku ubie-

głego. 

Gospodarka odpadami komunalnymi
Szanowni Państwo, podwyżka opłat za odbiór odpadów komunal-

nych dotyka nie tylko mieszkańców naszej Gminy, podobna sytuacja

panuje na terenie gmin całego kraju. 

Rada Miejska w Karlinie w uchwale NR XXX/306/21 określiła obo-

wiązujące od marca tego roku stawki w wysokości:

• 26,00 zł od osoby za miesiąc za odpady segregowane;

• 25,00 zł od osoby za miesiąc w przypadku właścicieli nierucho-

mości jednorodzinnych, posiadających przydomowe kompostow-

niki;

• 52,00 zł – opłata podwyższona w przypadku stwierdzenia braku

segregacji. 

W tym miejscu podkreślić należy, iż na systemie gospodarki odpa-

dami żadna gmina nie może zarabiać, ale również zgodnie z obowią-

zującym prawem cały system musi się samobilansować. Oznacza to,

że ponoszone przez gminę koszty muszą zostać pokryte z opłat pobie-

ranych od mieszkańców za odbiór odpadów. Nie było i nie ma możli-

wości prawnej zastosowania dopłat z gminnego budżetu, jak w przy-

padku dopłat do wody i ścieków. 

W związku ze zamianą przepisów prawa do realizacji których zo-

bligowane są wszystkie samorządy, w 2021 roku nastąpił drastyczny

wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów, które stano-

wią 93,4% całego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Wzrost kosztów funkcjonowania systemu obrazuje poniższy wy-

kres.

*rok 2021 wg planu

Jak wynika z powyższego zestawienia, planowane (szacowane)

wydatki związane z gospodarką odpadami na rok 2021 r. stanowi

kwota 2 317 770,50 zł.

Dokumentując powyższe wskazać należy, iż przyjmując: 

• 6900 osób ujętych w złożonych deklaracjach x stawka 26,00 zł/os/mc przez okres 10 m-cy (osoby bez kompostownika), 

• 386 osób ujętych w złożonych deklaracjach x stawka 25,00 zł/os/mc przez okres 10 m-cy (osoby z kompostownikiem)

oraz ponoszone opłaty za okres 2 m-cy (po starej stawce) w wysokości 291 239,00 zł.

– dochód gminy będzie stanowiła kwota 2 181 739,00 zł, co już stanowi o braku samobilansowania się systemu rzędu 136 031,50 złotych. 

Zakłada się jednak w przyjętej prognozie, iż zawarcie od stycznia bieżącego roku nowej umowy z tzw. instalacją na okres 2 lat oraz uszczel-

nienie funkcjonującego systemu przez pracowników Urzędu pozwoli na zrównoważenie dochodów i wydatków oraz utrzymanie wysokości

opłat na obecnym lub nieznacznie wyższym poziomie w przyszłym roku.

Dla porównania, poniższa tabela obrazuje opłaty w gminach ościennych.

Tab. Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie innych gmin (stan na 4.03.2021 r.).
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Gospodarka mieszkaniowa

Karlińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Karlinie, jako podmiot społecznego budownictwa

mieszkaniowego, jest najważniejszym narzędziem Gminy Karlino w kreowaniu polityki gospodarczej 

i mieszkaniowej, zmierzającej do systematycznego zwiększania dostępności lokali mieszkalnych na terenie

gminy Karlino. 

Niestety, również z dniem 1 lutego 2021 r. w zasobach mieszkaniowych Karlińskiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. została wprowadzona podwyżka stawek czynszu z dotychczasowej

wysokości 9.86 zł/m2 do wysokości 10.98 zł/m2. Przedmiotowa podwyżka została wprowadzona 

w związku z utrzymującą się już od kilku lat trudną sytuacją finansową Spółki i wynika z wprowadzonego

programu naprawczego, którego realizacja zapewni Spółce możliwość dalszego funkcjonowania na zasa-

dach samofinansowania.

Odzwierciedleniem sytuacji finansowej Spółki, są osiągane przez nią przedstawione poniżej w formie ta-

beli wyniki finansowe w kolejnych latach 2010 – 2019:

W tym miejscu podkreślić należy iż zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1995 r. o niektórych for-

mach popierania budownictwa mieszkaniowego – stawki czynszu na 1 m2 powierzchni użytkowej 

lokalu mieszkalnego w zasobach TBS-u powinny być ustalane w takiej wysokości, aby przychody 

z najmu lokali pozwalały na pokrycie kosztów eksploatacji, remontów budynków oraz spłatę zobo-

wiązań towarzystwa związanych z ich budową. W przypadku zasobu mieszkaniowego Karlińskiego TBS

warunek ten od wielu lat nie był spełniany. Czynsze za wynajem lokali w jej zasobach były ustalane poniżej

wymogu ustawowego gwarantującego samofinansowanie się Spółki. Konsekwencją zbyt niskich przycho-

dów czynszowych uzyskiwanych z wynajmu lokali mieszkalnych jest utrzymujący się od wielu lat brak

płynności finansowej Spółki, rosnące zobowiązania wobec podmiotów zewnętrznych oraz brak środków

na pokrywanie i obsługę zadłużenia kredytowego. Jak wynika z przeprowadzonych w tym względzie kal-

kulacji, przyjęty wzrost dochodów czynszowych przywróci Spółce płynność finansową oraz zdolność do

pokrywania na bieżąco swoich zobowiązań, w tym zobowiązań kredytowych. W konsekwencji zostanie

przywrócona wiarygodność gospodarcza i kredytowa Spółki, co niewątpliwie wpłynie na możliwość dal-

szego jej funkcjonowania i rozwoju. Bowiem wskazać należy, iż utrzymująca się niekorzystna sytuacja fi-

nansowa Spółki przekłada się również na brak jej zdolności kredytowej, niezbędnej do ubiegania się o kre-

dyty mieszkaniowe na budowę kolejnych budynków mieszkalnych, co znacząco wpływa na jej negatywny

wynik finansowy, mający swe odzwierciedlenie w ustalanych stawkach czynszowych. Wychodząc naprze-

ciw istniejącym problemom Karlińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Karlinie przy-

gotowuje się obecnie do przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego, będącego kontynuacją I etapu rozbu-

dowy Osiedla Biedronka w Karlinie. W ramach obecnego zamierzenia inwestycyjnego zostaną wybudowa-

ne dwa budynki 39-lokalowe, pięciokondygnacyjne, niepodpiwniczone, wyposażone w dźwigi osobowe, 

o łącznej powierzchni użytkowej mieszkań w obu budynkach, stanowiącej 3863,80 m2.

Każdy z tych budynków będzie realizowany w odmiennej formule ich finansowania, dlatego też całe

przedsięwzięcie zostało podzielone na dwa odrębne zadania inwestycyjne: 

Zadanie 1 – obejmujące budowę budynku nr 6 

Inwestycja realizowana przy wykorzystaniu finansowania hybrydowego tj. finansowania zwrotnego

(kredytu preferencyjnego z BGK), finansowego wsparcia z Funduszu Dopłat, udziału gminy oraz partycy-

pacji przyszłych najemców. 

Zadanie 2 – obejmujące budowę budynku nr 7 

Inwestycja realizowana w trybie art. 5a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu tworze-

nia lokali mieszkalnych na wynajem, mieszkań chronionych, noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych,

ogrzewalni i tymczasowych pomieszczeń – przy wykorzystaniu wyłącznie finansowego wsparcia z Fundu-

szu Dopłat oraz udziału Gminy Karlino. W obu przypadkach inwestorem przedsięwzięcia będzie Karlińskie

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Karlinie wraz z udziałem finansowym Spółki Homanit

w każdym budynku, a ich realizacja przewidziana jest w latach 2021 – 2023 i będzie eksploatowana na za-

sadach najmu.

Realizacja powyższego przedsięwzięcia, poprzez zwiększenie dostępności lokali mieszkalnych na tere-

nie gminy Karlino, przyczyni się w istotny sposób do zaspakajania potrzeb mieszkaniowych naszej spo-

łeczności lokalnej, ze szczególnym uwzględnieniem osób o niskich i przeciętnych dochodach, których status

materialny nie pozwala na zakup własnego mieszkania lub jego wynajmu w cenach rynkowych. Przede

wszystkim jednak pozwoli na poprawę sytuacji finansowej Spółki, co w konsekwencji pozwoli na utrzyma-

nie stawek czynszu na obecnym lub nieznacznie tylko wyższym poziomie w kolejnych latach. Dodatkowo

zwiększona dostępność czynszowych lokali mieszkalnych będzie również ważnym elementem determinu-

jącym rozwój gospodarczy Gminy poprzez tworzenie bazy mieszkaniowej dla pracowników istniejących 

i nowotworzonych podmiotów gospodarczych. W następnych latach planowany jest dalszy rozwój budow-

nictwa mieszkaniowego na terenie Karlina, w tym rozbudowa Osiedla Biedronka o etap II obejmujący 9 bu-

dynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z całą infrastrukturą społeczną. W tym miejscu podkreślam,

iż wyżej wskazana realizacja zamierzeń związanych z budową nowych mieszkań dla pracowników pod-

miotów gospodarczych naszej Gminy, to nie tylko możliwości z zakresu tworzenia nowych miejsc pracy, to

przede wszystkim pozyskiwanie nowych źródeł dochodów gminnych w postaci płaconych przez te podmio-

ty podatków. Ponadto w celu poprawy sytuacji finansowo-ekonomicznej, KTBS w Karlinie, poza podstawo-

wym przedmiotem działalności zarządza również wspólnotowymi nieruchomościami mieszkalnymi nie

stanowiącymi jego własności, jak również sprawuje zarząd nieruchomościami wspólnymi stanowiącymi

w ułamkowej części jej współwłasność. Spółka w ramach działalności ubocznej, eksploatuje również 

własną kotłownię lokalną przy ul. Wigury 5 Karlinie.

Szanowni Państwo podwyżka czynszów musiała zostać wprowadzona również w stosunku do lokali wy-

najmowanych lub podnajmowanych przez Gminę Karlino. Zgodnie z zapisami wieloletniego programu go-

spodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Karlino na lata 2016-2021 stawki czynszu w zasobie

mieszkaniowym Gminy powinny być ustalane na poziomie zapewniającym pokrycie kosztów 

związanych z gospodarką mieszkaniową. Jednakże w ostatnich latach warunek ten nie był spełniany.

Koszty związane z gospodarką mieszkaniową poniesione przez Zakład Gospodarki Komunalnej w 2019 r.

wyniosły łącznie 1.729.165 zł, natomiast przychody z czynszów uzyskane w tym okresie kształtowały się

na poziomie 1.433.934 zł. Stan techniczny mieszkań wymaga poprawy, co wiąże się z wydatkowaniem 

dużych środków finansowych z budżetu Gminy Karlino. Budynki wchodzące w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy, których większość została wybudowana przed 1950 rokiem wykazują znaczne zużycie

funkcjonalne i techniczne. Ma to duży wpływ na koszty remontu i eksploatacji tych budynków. Gmina 

sukcesywnie podejmuje działania zmierzające do poprawy ich stanu technicznego. Działania te wiążą się 

z koniecznością ponoszenia wysokich kosztów. Jest to jednak niezwykle ważne dla poprawy bezpieczeń-

stwa i komfortu życia mieszkańców, ponadto pozytywnie wpływa na estetykę miasta. 

Poniżej przedstawiam w formie tabelarycznej stawki czynszu obowiązujące w zasobie komunalnym

Gminy Karlino na przestrzeni okresu od 2014 roku do chwili obecnej.

*Do stawki bazowej stosuje się czynniki podwyższające lub obniżające stawkę bazową czynszu 

w zależności od wyposażenia lokalu. Obecnie obowiązujące czynniki określone zostały w załączniku do

uchwały Nr XVIII/154/16 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie uchwalenia wielo-

letniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Karlino na lata 2016 – 2021 (Dz. Urz.

Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 1616, 1617, 4094 oraz z 2017 r. poz. 3364) i przedstawiają się

następująco:

Objaśnienia do tabeli

1. Dotyczy lokali, w których ciepła woda użytkowa dostarczana jest do lokalu z ciepłowni lub 

kotłowni lokalnych.

2. Dotyczy lokali, w których dostawa energii cieplnej na potrzeby ogrzewania lokalu pochodzi 

z ciepłowni lub kotłowni lokalnych.
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Dopłaty za doprowadzaną wodę 
i odprowadzanie ścieków

Jak Państwo pamiętacie od 2019 roku, zgodnie ze zmianą ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw z 2017 roku stawki opłat za dostarczaną

wodę i odprowadzane ścieki na terenie gmin naszego Powiatu ustalane są przez Państwowe Gospodarstwo

Wodne Wody Polskie Oddział w Szczecinie w formie decyzji na okres 3 lat i ogłaszane w formie zarządzenia

przez Prezesa Zarządu Spółki Regionalne Wodociągi i Kanalizacja w Białogardzie. Rada Miejska nie ma

już możliwości podejmowania uchwał w tych sprawach oraz ograniczono do minimum rolę włoda-

rzy poszczególnych gmin w zakresie wpływu na wysokość tych stawek. 

Wspomagając mieszkańców oraz przedsiębiorców naszej Gminy w zakresie ponoszonych opłat z tytułu

doprowadzanej wody i odprowadzanych ścieków, Gmina stosowała do końca 2019 roku dopłaty do opłat 

za odprowadzane ścieki dla wszystkich odbiorców grup taryfowych i częściowe dopłaty do opłat za dostar-

czaną wodę. Niestety, panująca od 2019 roku bardzo trudna sytuacja finansowa naszej Gminy zmusiła nas

od 2020 roku do ograniczenia tego instrumentu wspomagania poszczególnych gospodarstw domowych 

i przedsiębiorców. 

Wysokość stosowanych dopłat z budżetu Gminy w latach 2011-2021 przedstawia poniższa tabela.

Podkreślić jednakże w tym miejscu należy, iż prowadzone przeze mnie, jako Burmistrza Karlina, 

aktywne działania na rzecz budowy nowych obiektów przemysłowych i mieszkaniowo-hotelarskich na

terenie tut. Gminy poprzez pozyskiwanie nowych inwestorów z przedmiotowych dziedzin spowodują

zwiększenie odbioru wody i odprowadzanych ścieków przez Spółkę Regionalne Wodociągi i Kanalizacja

w Białogardzie, co w konsekwencji doprowadzi do obniżenia stawek opłat z ww. tytułu dla mieszka-

ńców i przedsiębiorców naszej Gminy już w drugiej połowie obecnego roku oraz w kolejnych, na-

stępnych latach.

Szanowni Państwo, kończąc podkreślam – pamiętajmy, iż uchwalany
budżet gminny podlega ograniczeniom ustawowym w myśl zasady zrów-
noważenia dochodów i wydatków. 

Natomiast gmina musi realizować wszystkie zadania wynikające z ustaw
wyłącznie z posiadanych środków finansowych, pochodzących głównie 
z wpływu opłat i podatków. Mając na względzie utratę od 2019 roku zna-
czącego dochodu z tytułu podatków od elektrowni wiatrowych, która od
2020 roku stanowi corocznie kwotę około 6 milionów złotych, ważnym
jest, co podkreślałem i będę podkreślał wielokrotnie, szukanie nowych
źródeł pozyskiwania gminnych dochodów. Dlatego jako włodarz tutejszej
gminy podejmuję szereg czynności mających na celu rozbudowę już istnie-
jących firm i pozyskania nowych podmiotów gospodarczych, inwestu-
jących na naszym terenie, co zapewni nie tylko nowe miejsca pracy, 
ale również wpłynie znacząco na zwiększenie dochodów naszej gminy 
poprzez płacone podatki. Powyższe przekłada się z kolei na możliwości
zwiększenia poprawy warunków życia naszych mieszkańców w wielu
jego aspektach. Jak chociażby poprzez zwiększenie dopłat do wody i ście-
ków z budżetu gminnego wzorem lat wcześniejszych i obniżenie ponoszo-
nych opłat za wodę i ścieki przez przedsiębiorców i mieszkańców naszej
Gminy oraz w wielu innych dziedzinach stanowiących zadania własne
gmin, a służących nam jako mieszkańcom. Natomiast dalsze możliwości 
w zakresie budowy nowych budynków przez KTBS w Karlinie pozwolą 
na dokonywanie remontów oraz utrzymanie stawek czynszu za lokale
mieszkalne na obecnym lub nieznacznie wyższym poziomie w latach 
następnych.

NOWE STAWKI OPŁAT 
ZA GOSPODAROWANIE
ODPADAMI

Gmina Karlino informuje, iż od 1 marca 2021 r. w życie wchodzą nowe stawki opłat za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z uchwałą Nr XXX/306/21 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 29 stycznia 2021 r. w spra-
wie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustale-
nia wysokości tej opłaty, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosić
będzie 26,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

Właściciele nieruchomości jednorodzinnych mają możliwość skorzystania z ulgi, jeżeli biood-
pady będą kompostowane w kompostowniku przydomowym. Wówczas wysokość opłaty
wynosić będzie 25,00 zł/os/mc.

W przypadku nie wypełnienia obowiązku segregacji, zastosowanie będzie miała opłata
podwyższona, wynosząca 2-krotność stawki za odpady segregowane, tj. 52,00 zł/os/mc.

Opłata za marzec uiszczana jest do 20 kwietnia.

ODPADY ZIELONE
Gmina Karlino przypomina, że od marca wznowiony zostaje odbiór odpadów zielonych 

– części roślin, liści, drobnych gałęzi, skoszonej trawy.

Odpady zielone powinny znajdować się w workach 
w kolorze brązowym, oznaczonych napisem „BIO” 

oraz być wystawione bezpośrednio przed posesją, 
w miejscu dostępnym i widocznym dla firmy odbierającej odpady.

Odpady wystawione luzem nie będą odbierane.

Prosimy nie zostawiać worków przy placach do selektywnej zbiórki odpadów, gdzie znajdują się
pojemniki typu „dzwon” do gromadzenia szkła, tworzyw sztucznych i papieru.
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Z
espół Szkół w Kar-

linie uzyskał dofi-

nansowanie na

wiele działań 

w sferze online,

ale także na poprawę bezpie-

czeństwa epidemiologicznego.

Wszystko to w ramach Fundu-

szu Małych Projektów „Walka

z pandemią COVID-19 i jej

konsekwencjami w Euroregio-

nie Pomerania”. Ostatni rok

okazał się wielkim wyzwaniem

dla edukacji na całym świecie.

Przymusowa kwarantanna, od-

osobnienie oraz jej nieodłączny

element – nauczanie zdalne na

stałe wpisały się w życie szkolne.

Karlińska oświata, pomimo wielu

obiektywnych trudności, poszu-

kuje nowych, atrakcyjnych form

wsparcia i dotarcia do swoich

uczniów. 

Dzięki wsparciu naszego sa-

morządu udało się nawiązać

współpracę z zaprzyjaźnionymi

gminami z Wolgast i Dargun.

Nasze placówki zostały doposa-

żone w sprzęt, który uatrakcyj-

nił procesy zdalnego nauczania

oraz umożliwił nam działania

aktywizujące młodzież bardzo

doświadczoną przez przedłuża-

jący się okres kwarantanny. 

Dzięki konferencjom i spotka-

niom online nauczyciele mogą

czerpać nawzajem ze swoich do-

świadczeń, a młodzież ma szan-

sę wykazać się swoimi umiejęt-

nościami językowymi. Promocja

naszych regionów oraz pozy-

tywne relacje są niewątpliwą

wartością dodatnią. Uczniowie

stworzyli wizytówki swoich klas

oraz zawodów, pracowali nad

możliwymi projektami logo,

Edukacja zdalna – atrakcyjna i przyjemna

dzielili się swoimi wrażeniami 

z czasu kwarantanny i wykorzy-

stania technologii. Zadbali też 

o przesłanie życzeń świątecz-

nych swoim niemieckim partne-

rom. Dzięki wyposażeniu Inte-

raktywnego Centrum Wizualne-

go będziemy mogli dzielić się

relacjami z zajęć praktycznych, 

a także podejmować inicjatywy,

które przyczynią się do nabywa-

nia nowych kompetencji przez

naszych uczniów.

Przedłużający się okres nauki

zdalnej niewątpliwie przyczyni

się jeszcze do wielu działań i wy-

miany doświadczeń. Każda z za-

angażowanych w projekt szkół

poszukuje jak najefektywniej-

szych form dotarcia do swoich

uczniów. Chcemy, aby uczniowie

nie tracili szans na różne relacje

z rówieśnikami, nawet jeżeli mu-

szą one być nadal przeniesione 

w sferę online. 

Projekt ten przysłużył się też

do dobrego przygotowania na-

szych placówek do wprowadze-

nia dopuszczalnych form pracy

stacjonarnej. Doposażyliśmy na-

sze szkoły w ozonatory oraz

środki ochrony osobistej, aby za-

pewnić optymalne warunki do

pracy stacjonarnej. Dzięki temu

dzieci z klas 1-3, uczniowie klas

ósmych, a także maturzyści 

i uczestnicy zajęć praktycznych 

z Technikum w Karlinie, mogą

bezpiecznie uczyć się bezpośred-

nio w naszych szkołach.

�

49680,78
euro 
– to całkowita 
wartość projektu, 
a dofinansowanie 
wyniosło 85%
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Eliminacje 
wojewódzkie
na ringu 

6 marca w Karlinie odbyły się zawody bokserskie będące elimi-

nacją Zachodniopomorskiego Okręgowego Związku Bokserskie-

go do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

W Karlińskiej Homanit Arenie spotkali się najlepsi pięściarze z woje-

wództwa zachodniopomorskiego. Odbyło się kilkanaście emocjonujących

pojedynków, w których wyłoniono najlepszych zawodników w każdej

kategorii wagowej.

Dzięki udziałowi w zawodach pięściarze mogli wywalczyć kwalifikacje do

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Nie bez znaczenia był także walor

popularyzacji pięściarstwa w okręgu zachodniopomorskim.

13
lutego w Koszalinie

odbyła się Wojewódz-

ka Olimpiada Młodzików 

i Młodziczek.

Nasz klub reprezentowało
ośmioro zawodników: Michał
Michniewicz (41 kg), Mateusz
Nowicki (57 kg), Krystian Świę-

tlicki (75 kg), Natasza Jurkiew
(39 kg), Nikola Dzierżak (42 kg),
Hanna Niedbalska (46 kg), Jakub
Wardak oraz Krystian Kubiak.
Dwaj ostatni zapaśnicy tym ra-
zem znaleźli się poza strefą me-
dalową. Gratulujemy wszystkim
zawodnikom. 

***
14 lutego w Poznaniu, podczas

Pucharu Polski Seniorek, Natalia

Walczak zajęła 5. miejsce. Swoje
dwie pierwsze walki wygrała 
poprzez przewagę techniczną 
w pierwszych rundach. Niestety,
w walkach półfinałowej i o brą-
zowy medal musiała uznać wy-
ższość starszych i bardziej do-
świadczonych przeciwniczek.
Zdobyła jednak rzecz bezcenną 
– doświadczenie, które na pewno
będzie w przyszłości procento-
wać. �

Zapaśnicze wieści 

I
gor i Filip Szuccy wrócili 

z I Pucharu Polski Kade-

tów w stylu wolnym z medala-

mi.

W turnieju rozegranym 20 i 21
lutego, w Siedlcach wzięło udział
245 młodych zapaśników z 67
klubów całej Polski. Nasz klub re-
prezentowali bracia Szuccy.

Złoty medal przewagą tech-
niczną we wszystkich pięciu wal-
kach wywalczył Igor Szucki (71
kg). Brązowy medal zdobył Filip
Szucki (80 kg) ulegając w jednej
z sześciu walk.

Gratulujemy bardzo udanego
występu.

�

I Puchar PolskI kadetów!

Bracia na medal

W karlińskiej
Homanit Arenie
walczyły 
zapaśniczki 
w ramach 
I Puchar Polski
Kadetek.

P
ucharowy turniej w Kar-

linie zgromadził 136 ka-

detek z 57 klubów. 

Kwalifikację do Ogólnopolskiej
Olimpiady Młodzieżowy zdobyła
zawodniczka MLUKS Karlino 
w grupie junior młodszy Maria
Szkudlarek zdobywając V miej-
sce.

Kadrowiczki Polski – Juniorki
Młodsze, po turnieju brały także
udział w zgrupowaniu kadry na-
rodowej kadetek. Wszystkie tre-
ningi odbywały się Homanit Are-
nie.

Młode zapaśniczki doskonale
wiedzą, że bez ciężkiej pracy nie
ma efektów. Codziennie dają 
z siebie wszystko, aby pod okiem
najlepszej kadry trenerskiej
przybliżyć się do celu jakim są
Mistrzostwa Europy i Świata,
które odbędą się już w czerwcu 
i lipcu.

Gratulujemy zawodniczkom 
i trenerom i życzymy samych
sukcesów w przyszłości. 

�

Kadetki na macie 224
pojedynki 

stoczono w Homanit

Arenie
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kadra TrEnujE

Cezary Sadowski trenował wraz z przebywała w styczniu na
zgrupowaniu kadr narodowej w zapasach w Centralnym Ośrodku
Sportu Zakopane – Ośrodek Przygotowań Olimpijskich.

Z
awodnik z Karlina został

sklasyfikowany na dru-

gim miejscu w rankingu naj-

lepszych pięściarzy w 2020

roku. Portal „Polskiboks.pl” pod-

sumował osiągniecia polskich 

pięściarzy w minionym 2020

roku. 

Ranking obejmował 8 katego-

rii wagowych. Nasz utytułowany

pięściarz z Karlina – Mateusz

Polski, mimo kilku kontuzji, upla-

sował się na drugim miejscu 

w kategorii 63 kg. Gratulujemy 

i życzymy wielu sukcesów na

ringach krajowych oraz zagra-

nicznych.

�

drugie miejsce mateusza 

N
asza najmłodsza druży-

na piłkarska nie próż-

nuje – pod okiem trenera To-

masza Sobkowicza szlifuje 

i doskonali swoje umiejętności

oraz poznaje kolejne techniki

najpopularniejszego sportu na

świecie. Szkolenie dzieci to nie-

zwykła odpowiedzialność. To

właśnie do 12 roku życia kszta-

łtują się podstawowe nawyki,

zdolności, które potem pozwolą

piłkarzowi rozwinąć swój poten-

cjał lub nie. 

Zachęcamy rodziców dzieci,

rocznik 2014-2015, przyprowa-

dźcie wasze dzieci na treningi. 

Trenerzy podkreślają, że ce-

lem szkolenia najmłodszych dzie-

ci jest przede wszystkim wszech-

stronny trening podstawowy,

atrakcyjne ćwiczenia, rozwijanie

samodzielności, turnieje w for-

mie zabawy i radość z zabawy. �

MKS SOKół KarlInO

Skrzaty trenują!

14
marca skrzaty MKS

Sokoła Karlino wzi-

ęły udział w turnieju dedyko-

wanym najmłodszym piłka-

rzom – Kołobrzeskiej Lidze

Mistrzów. 

W turnieju udział wzięło

udział 9 zespołów: trzy z Koło-

brzegu: KS Perła 1, 2 i 3, Jantar

Siemyśl, Unia Białogard, Astra 1

i 2, Połczyn Zdrój i nasze dzie-

ciaki MKS Sokół Karlino. 

W niedzielę zarówno trener,

jak i licznie dopingujący rodzice

byli szczęśliwi, gdyż najmłodsi

zawodnicy rozegrali świetny

turniej. Trenera cieszy bardzo

szybki postęp w grze – na bo-

isku grano zespołowo i prezen-

towano oraz coraz wyższe

umiejętności indywidualne. Na-

sze dzieciaki grały już dużo po-

daniami i wykorzystywały wiele

akcji, które kończyły się

umieszczeniem piłki w bramce

przeciwnika. Emocje wielkie!

Oczywiście na tym etapie gry

dzieci nie liczy się klasyfikacja

bramkowa, a radość gry! 

Turniej w Kołobrzegu to

pierwszy turniej w tym roku

kalendarzowym jednak po na-

szych najmłodszych – ale pe-

łnych energii piłkarzach nie

było widać tremy z tym związa-

nej. Zachowywali się na boisku

tak, jak prawdziwi piłkarze! To

potwierdza tylko, że „piłka im

w duszy gra”, że gra w piłkę 

nożną sprawia im wielką radość

i satysfakcję. 

Impreza miała charakter fe-

stynu piłkarskiego. Dziękujemy

organizatorom za wspaniale

zorganizowany turniej dla dzie-

ci i propagowanie zasad fair

play.

�

…i grają w turniejach

Ela Wójcik
szlifoWała
formę podczas
72. TurniEju
„sTrandja” 
W sofii

Turniej odbył się pomiędzy
23 a 27 lutym. W bułgar-
skiej stolicy rywalizowało
pięć pięściarek z Polski, 
w tym Elżbieta Wójcik,
która reprezentuje kate-
gorie wagową 75 kg.
Turniej był doskonałą
okazją do sprawdzenia
swojej kondycji przed
Igrzyskami Olimpijskimi 
w Tokio, które odbędą się
jeszcze w tym roku.

19
lutego nasi

młodzicy –

podopieczni

trenera To-

masza Sob-

kowicza rozegrali w Regional-

nym Centrum Turystyki i Sportu

w Karlinie sparing kontrolny 

z drużyną z Tychowa. Celem było

sprawdzenie formy i efektów

przygotowań do rundy wiosen-

nej. Tydzień później nastąpił re-

wanż w Tychowie. Odpowiednie

kształcenie młodego sportowca

to odpowiedzialne i bardzo trud-

ne zadanie. Wiedzą o tym najle-

piej trenerzy.

Czas pomiędzy rundami dla

trenerów to z jednej strony czas

„odsapnięcia” od meczy, ale to

również okres analiz, wyciągnię-

cia wniosków do dalszej pracy 

i treningów. To także czas okre-

ślenia słabych i mocnych stron

drużyny oraz dobór takich metod

pracy by zachęcić swoich pod-

opiecznych do wspólnej piłkar-

skiej przygody.

Obie drużyny dały z siebie

wszystko. Pokazały swoją wa-

leczność i technikę gry. 

Pamiętajcie, w grze dziecia-

ków nie chodzi o wynik! Bez za-

bawy, pasji i radości nie będzie

profesjonalnego grania. To sama

gra ma dawać dzieciakom naj-

więcej radości. �

Sparing młodzików
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Ślubne 
wiązanki

Dziękujemy Renacie 
Słowik z kwiaciarni 
FIOLETOWA

za stworzenie i podaro-
wanie nowych dekoracji,
które są wykorzystywa-
ne podczas ślubów 
w Urzędzie Miejskim 
w Karlinie.

To Tylko 1% podaTku, a Tak wiele może

Zostaw 1 procent
w gminie
Zbliża się okres rozliczeń podatkowych PIT. Gorąco
zachęcamy do wsparcia 1% swojego podatku orga-
nizacji lub osób z terenu Gminy Karlino. Poniżej
przedstawiamy dane umożliwiające oddanie 1% po-
datku. Możesz wspomóc tych, którzy tej pomocy
potrzebują. Każdy może zdecydować czy 1% podat-
ku dochodowego wesprze Skarb Państwa czy wy-
braną Organizację Pożytku Publicznego.

Jak przekazać 1%?

Po wyliczeniu podatku dochodowego do zapła-

cenia, prosimy o wpisanie w druku PIT wybraną

przez siebie OPP. Poniżej przedstawiamy organi-

zacje i osoby z terenu Gminy Karlino, które liczą

na wsparcie:

1. Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce 
w Polsce, KRS 0000056901

2. Fundacja Pomocy Osobom Niepełno-
sprawnym „Słoneczko”, KRS 0000186434, cel

szczegółowy: JOWITA PRZYBYSZ 59/P

3. OSP KARLINO – Związek Ochotniczych
Straży Pożarnych RP, KRS 0000116212, cel

szczegółowy: OSP Karlino, ul. Wigury 1, 78-230

Karlino

4. OSP DOMACYNO – Związek Ochotniczych
Straży Pożarnych RP, KRS 0000116212, cel

szczegółowy: OSP DOMACYNO, Domacyno 3,

78-230 Karlino

5. FUNDACJA „AVALON” ul. Michała Kajki
80/82/1 04–620 Warszawa, KRS 0000270809,

cel szczegółowy: Kowalczyk nr 1277

6. Stowarzyszenie Integracji Społecznej
„DROGA”, KRS 0000169329

7. Fundacja „Światło”, Numer KRS:
0000183283, cel szczegółowy: „Na leczenie 
i rehabilitację Patryka Wiśniewskiego”

8. 1 Karlińska Drużyna Harcerzy „Wyklęci”
im. Zdzisława Badochy ps. Żelazny KRS
0000057720, cel szczegółowy: PNZ-1-WYKLECI

9. Fundacja RADAN, KRS 0000283966, cel

szczegółowy: ZAPASY Międzyszkolny Ludowy
Uczniowski Klub Sportowy w Karlinie

10. Stowarzyszenie Rodziców i Dzieci cho-
rych na białaczkę i inne choroby nowotworo-
we, KRS 0000120305, cel szczegółowy: BAR-
TOSZ SMAGOROWICZ

11. Organizacja Pożytku Publicznego Cari-
tas „Pomagam bliźniemu”, KRS 0000274950,

cel szczegółowy: Parafia Karlino

12. Fundacji Avalon Bezpośrednia Pomoc
Niepełnosprawnym z dopiskiem SOBIERA-
ŃSKA, 13757, KRS 0000270809 

13. Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą”,
KRS 0000037904, cel szczegółowy: 24821
Kwiatkowska Zuzanna, Białogard

14. Fundacja Złotowianka cel szczegółowy:

KOS TYMON K/358, KRS 0000308316

15. Miejski Klub Sportowy „Sokół” Karlino,
KRS 0000875577

Aktualny wykaz zachodniopomorskich OPP do-

stępny jest na stronie: http://www.wws.wzp.pl
Jeśli wiesz o organizacji lub osobie z Gminy

Karlino, na którą można oddać 1% swojego po-

datku, a nie ma jej powyżej, prosimy poinformuj

nas: promocja@karlino.pl


